
04/05/2023 10:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132690&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00018/2023 (SRP)

Às 08:40 horas do dia 27 de abril de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. PAULO ELSON DA SILVA E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9/2023-0001,
Pregão nº 00018/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 5.694.395,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONCRETA ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.694.395,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Obras civis - pequenas obras / pintura em geral

 2 - Betume

 3 - Brita

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Obras civis - pequenas obras / pintura em geral
Descrição Complementar: FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE PINTURA DE LIGAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48.000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONCRETA ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,7400 e a quantidade de 48.000
METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/04/2023
17:27:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONCRETA
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF:09.120.837/0001-49, Melhor lance :

R$ 3,7400

Adjudicado 25/04/2023
17:27:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONCRETA
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF:09.120.837/0001-49, Melhor lance :

R$ 3,7400

Homologado 27/04/2023
08:40:22

PAULO ELSON
DA SILVA E

SILVA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Betume
Descrição Complementar: Betume Composição: Cap 50/70 , Tipo: Cimento Asfáltico De Petróleo , Aplicação:
Pavimentação
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.632,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado



04/05/2023 10:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132690&tipo=t 2/2

Adjudicado para: CONCRETA ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.632,5100 e a quantidade de 2.000
Metro Cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/04/2023
17:27:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONCRETA
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF:09.120.837/0001-49, Melhor lance :

R$ 2.632,5100

Adjudicado 25/04/2023
17:27:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONCRETA
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF:09.120.837/0001-49, Melhor lance :

R$ 2.632,5100

Homologado 27/04/2023
08:40:22

PAULO ELSON
DA SILVA E

SILVA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Brita
Descrição Complementar: Brita Material: Pedra Moída , Tipo: Bica Corrida , Aplicação: Base Para Asfalto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 499,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONCRETA ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 499,7100 e a quantidade de 500
Metro Cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/04/2023
17:27:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONCRETA
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF:09.120.837/0001-49, Melhor lance :

R$ 499,7100

Adjudicado 25/04/2023
17:28:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONCRETA
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF:09.120.837/0001-49, Melhor lance :

R$ 499,7100

Homologado 27/04/2023
08:40:23

PAULO ELSON
DA SILVA E

SILVA

Fim do documento


		2023-05-04T10:39:46-0300
	PAULO ELSON DA SILVA E SILVA:49127144291




